
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕСКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.06.2023          № 68 

 

пгт Песковка 

 
О проведении праздничного шествия, посвященного Дню посёлка 

 
В связи с подготовкой праздничных мероприятий, посвященных Дню 

посёлка, администрация Песковского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о подготовке и проведении праздничного 

шествия, посвященного Дню посёлка (Приложение №1). 

2. Утвердить форму заявки на участие в праздничном шествии 

(Приложение №2). 

3. Разместить данное постановление на официальном сайте Песковского 

городского поселения в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
Глава администрации 

Песковского городского поселения           А.В. Седых 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению  

от 05.06.2023 № 68 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о подготовке и проведении праздничного шествия, 

посвященного Дню посёлка 

 

1. Общие положения праздничного шествия 

 

Дата проведения:–   23 июня 2023 года.  

Общий сбор:  с 17.15 час.,  стадион пгт Песковка. 

Начало праздничного шествия –  17.30 час. 

Маршрут следования: стадион пгт Песковка – центральный парк. 

 

2. Организаторы  праздничного шествия 

 

 Администрация Песковского городского поселения 

 

3. Цели праздничного шествия 

 

• Организация праздника, посвященного Дню посёлка; 

• пропаганда и активизация деятельности предприятий и организаций и 

значимость их участия в развитии посёлка; 

• повышение творческой активности жителей посёлка; 

• создание праздничного настроения. 

 

4. Участники праздничного шествия 

 

В праздничном шествии могут принять участие предприятия, 

организации и учреждения, осуществляющие деятельность на территории 

муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области, вне зависимости от форм 

собственности и ведомственной принадлежности;  учебные заведения, 

учреждения дополнительного образования; здравоохранение; банки; 

учреждения культуры, творческие коллективы; общественные организации. 

 

5. Условия участия в шествии 

 

 Для участия в шествии необходимо подать заявку организатору не 

позднее 15 июня 2023 года. К заявке необходимо приложить 

информационную справку о составе колонны, о достижениях коллектива и 

другую информацию о предприятии, (организации,  учреждении, коллективе, 

общественной организации). 



 Заполнив заявку, участник автоматически соглашается со всеми 

условиями организации и проведения шествия. 

 Заявка на участие в праздничном шествии должна быть подписана 

руководителем предприятия (организации,  учреждении, общественной 

организации). 

 На все вопросы по организации, проведению шествия и возможной 

помощи участникам Вам ответят по телефонам: 36-4-07 Глиняная Наталья 

Сергеевна или 36-2-29 Фоминых Ольга Михайловна. 

 

6. Рекомендации участникам праздничного шествия 

 

Предприятие или организация может выставить одну колонну без 

ограничения количества шествующих. 

Рекомендуется использовать в оформлении колонны символику 

Российской Федерации, Кировской области, Омутнинского района, своего 

предприятия, организации, учреждения, общественной организации в 

соответствии с законодательством РФ. 

Композиция или «живая картинка» должна быть яркой, красочной.  

Использование воздушных шаров, приветствие жителям и гостям 

поселка (в песне, в девизе) приветствуется. 

На протяжении всего шествия участники  выдерживают предложенную 

организаторами дистанцию. 

 

7. Принцип движения колонн в праздничном шествии 

 

  Колонны выстраиваются друг за другом по принципу чередования 

коллективов. Каждую колонну возглавляет «капельмейстер». В руках у 

«капельмейстера»– табличка с названием предприятия (учреждения). 

Каждое предприятие (учреждение) выстраивается у точки отправки 

колонны – стадион пгт Песковка. Ответственный за формирование 

колонны руководит построением (5 человек в ряд) своей колонны и 

отвечает за шествие на протяжении всего маршрута. 

 

Настоящее Положение регламентирует порядок проведения шествия и 

является официальным приглашением для участников. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению  

от 05.06.2023 № 68 

 

ЗАЯВКА 
 

на участие в праздничном шествии,  

посвященном Дню посёлка 

23.06.2023 

 

Полное наименование организации ___________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Руководитель организации, предприятия, учреждения 

__________________________________________________________________ 

 

Краткая характеристика деятельности предприятия, организации, 

учреждения (лучшие работники, достижения) 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Тексты приветствия колонны (не более 10 кратких лаконичных слоганов) 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Приблизительное количество участников ______________________________ 

 

Собственные пожелания о проведении Дня посёлка 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Адрес, телефон, факс организации ____________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 
«__» ______________ 2023 г.   ____________    _________________ 
            (подпись)   (Ф.И.О. руководителя) 


		2023-06-09T08:52:31+0300
	Седых Александр Викторович




